



भारत का राजपत्र

The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-10022021-225049
CG-DL-E-10022021-225049

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 531]
No. 531]

नई दिल्ली, मंगलवार, फरवरी 9, 2021/माघ 20, 1942
NEW DELHI, TUESDAY, FEBRUARY 9, 2021/MAGHA 20, 1942

सङ्क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय
अधिसूचना

नई दिल्ली, 9 फरवरी, 2021

का.आ. 583(अ).—केन्द्रीय सरकार ने, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3क की उपधारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के पोत परिवहन सङ्क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय, सङ्क परिवहन और राजमार्ग विभाग की अधिसूचना संख्या का.आ. 3269 तारीख 24.09.2020 जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग 2, खण्ड 3, उपखण्ड (ii) तारीख 20.10.2020 में प्रकाशित की गई थी, द्वारा जम्मू & कश्मीर राज्य में राष्ट्रीय राजमार्ग संख्या NH-144A के कि.मी. 28+300 से 236+780 कि.मी. तक - (अखनूर से पूँछ मार्ग) सेक्षण-3 के लिए भूखण्ड के निर्माण, (2 लेन का बनाने / चौड़ा करने) अनुरक्षण, प्रबंधन और प्रचालन के लिए उस अधिसूचना से उपावद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा की थी ;

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 3 की उपधारा (3) के अधीन "इयरली टाइम" में मंगलवार 20 अक्टूबर 2020, और "जम्मू मेट्रो" में मंगलवार 20 अक्टूबर 2020, में प्रकाशित किया गया था

और सक्षम प्राधिकारी को किसी व्यक्ति से कोई आक्षेप प्राप्त नहीं हुए है।

या

और आक्षेप प्राप्त हुए थे और सक्षम प्राधिकारी ने उन पर विचार कर लिया है और आक्षेपों को अनुज्ञात कर दिया है;

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है ;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्ट प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए;

और अब, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर, उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विलंगमों से मुक्त होकर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी।

अनुसूची

जम्मू और कश्मीर राज्य के रियासी जिले में राजमार्ग संख्या NH-144A के कि.मी. 55+800 से 75+350 कि.मी. तक (अखनूर से पूँछमार्ग) सेक्षन-3 के लिए भूखण्ड के निर्माण, के लिए अर्जन की जाने वाली संरचना रहित अथवा संरचना सहित

राज्य का नाम: जम्मू और कश्मीर		जिले का नाम: रियासी			
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
	तालुक का नाम: पौनी				
	गांव का नाम: बागोत जागीर				
1	200min	निजी	असिंचित	0.215	कुलभूषण लाल,विनोद कुमर संस, शमत. स्वर्ण डेवी,सुदेश डेवी,रेखा डेवी,वैष्णो डेवी,बबली डेवी DS/O मदन लाल विद 1 शेयर इन एकल,ठउरु राम, रैटन लाल, वसहिंबर दास,अशोक कुमार, बंसी लाल Ss/O डेवी दत्ता विद 5 शेयर इन एकल चेरेरR/O देह .(सेल्फ कल्टीवेशन ठउरु राम सीओ शरीर) (२००मिन)
2	200min	निजी	असिंचित	0.103	सुशील कुमार,एनिल कुमार Ss/O बीरबल विद १३२K- १२ १/२M, अमर नाथ S/O एलम चाँद १३२K- १२ १/२M, बलदेव राज Ad/S/O नंदू १७२ कैनल्स, कस्तुरी लाल,शमल लाल,तारा चाँद संस विद १५ शेयर इन इक्कल,शमत.केसरी डेवी Wd/O डटी राम १ शेयर आउट ऑफ १८०K- ७M,दीपक शर्मा,सहली शर्मा संस विद १५ शेयर इन इक्कल, अंजू डेवी,कंचन डेवी,ममता डेवी दौघतेर्स, शमत. सत्य डेवी Wd/O प्रकाश

					राज विद 4 शेयर इन इक्कल आउट ऑफ 7 १/२ शेयर, कस्तूरी लाल सन 7 १/२ शेयर, माया डेवी D/O बिहारी लाल 1 शेयर आउट ऑफ २४१K- ३M, ३० प्रकाश, शाम लाल, तिलक राज संस विद 18 शेयर इन इक्कल, शमत. ललिता डेवी, तोशी डेवी Ds/O प्रेमी विद 2 शेयर इन इक्कल आउट ऑफ १८९K-५M, कृष्ण लाल, देस राज Ss/O शेरू विद ८०K-७M इन इक्कल, शमत. बिल्लू D/O संत राम ८०K-८M, सीता राम, गोविन्द राम, काली दास संस विद 3 शेयर इन इक्कल, शमत. पुष्प डेवी, गुड़ी दौघतेर्स, शमत. लशु Wd/O रजो विद 1 शेयर इन इक्कल आउट ऑफ ८०K- ८M ब्राह्मण R/O देह. (सेल्फ कल्टीवेशन शाम लाल सीओ शेयर) (२००मिन)
3	205min	निजी	असिंचित	0.083	सुशील कुमार, एनिल कुमार Ss/o बीरबल विद १३२K- १२ १/२M, अमर नाथ S/O एलम चाँद १३२K-१२ १/२M, बलदेव राज Ad/S/O नंदू १७२ कैनल्स, कस्तूरी लाल, शमल लाल, तारा चाँद संस विद 15 शेयर इन इक्कल, शमत. केसरी डेवी Wd/O डटी राम 1 शेयर आउट ऑफ १८०K-७M, दीपक शर्मा, सहली शर्मा संस विद 15 शेयर इन इक्कल, अंजू डेवी, कंचन डेवी, ममता डेवी दौघतेर्स, शमत. सत्य डेवी Wd/O प्रकाश राज विद 4 शेयर इन इक्कल आउट ऑफ ७ १/२ शेयर, कस्तूरी लाल सन 7 १/२ शेयर, माया डेवी D/O बिहारी लाल 1 शेयर आउट ऑफ २४१K- ३M, ३० प्रकाश, शाम लाल, तिलक राज संस विद 18 शेयर इन इक्कल, शमत. ललिता डेवी, तोशी डेवी Ds/O प्रेमी विद 2 शेयर इन इक्कल आउट ऑफ १८९K-५M, कृष्ण लाल, देस राज Ss/O शेरू विद ८०K-७M इन इक्कल, शमत. बिल्लू D/O संत राम ८०K-८M, सीता राम, गोविन्द राम, काली दास संस विद 3 शेयर इन इक्कल, शमत. पुष्प डेवी, गुड़ी दौघतेर्स, शमत. लशु Wd/O रजो विद 1 शेयर इन

					इक्कल आउट ऑफ ८०K- CM ब्राह्मण R/O देह. (सेल्फ कल्टीवेशन कस्तूरी लाल, शाम लाल, तारा चाँद विद 15 शेयर इन इक्कल, शमत.केसरी डेवी 1 शेयर सीओ शेयरस) (२०५मिन)
4	209min	निजी	असिंचित	0.313	सुशील कुमार,एनिल कुमार Ss/O बीरबल विद १३२K-12 १/२M, अमर नाथ S/O एलम चाँद १३२K- 12 १/२M, बलदेव राज Ad/S/O नंदू 172 कैनल्स, कस्तूरी लाल, शमल लाल, तारा चाँद संस विद 15 शेयर इन इक्कल, शमत.केसरी डेवी Wd/O डटी राम 1 शेयर आउट ऑफ १८०K- ७M, दीपक शर्मा, सहली शर्मा संस विद 15 शेयर इन इक्कल, अंजू डेवी, कंचन डेवी, ममता डेवी दौघतेर्स, शमत.सत्य डेवी Wd/O प्रकाश राज विद 4 शेयर इन इक्कल आउट ऑफ ७ १/२ शेयर, कस्तूरी लाल सन ७ १/२ शेयर, माया डेवी D/O बिहारी लाल 1 शेयर आउट ऑफ २४१K- ३M, ३५ प्रकाश, शाम लाल, तिलक राज संस विद 18 शेयर इन इक्कल, शमत.ललिता डेवी, तोशी डेवी Ds/o प्रेमी विद 2 शेयर इन इक्कल आउट ऑफ १८९K- ५M, कृष्ण लाल, देस राज Ss/o शेरू विद ८०K- ७M इन इक्कल, शमत.बिल्लू D/O संत राम ८०K- CM, सीता राम, गोविन्द राम, काली दास संस विद 3 शेयर इन इक्कल, शमत.पुष्प डेवी, गुड्डी दौघतेर्स, शमत.लशु Wd/O रजो विद 1 शेयर इन इक्कल आउट ऑफ ८०K- CM ब्राह्मण R/O देह.(शिव राम S/O मोती राम ब्रम्बला प्रोटेक्टेड कल्टीवेशन बलदेव राज सीओ शेयरस) (२०९मिन)
5	211min	निजी	असिंचित	0.025	सुशील कुमार, एनिल कुमार Ss/O बीरबल विद १३२K- 12 १/२M, अमर नाथ S/O एलम चाँद १३२K- 12 १/२M, बलदेव राज Ad/S/O नंदू 172 कैनल्स, कस्तूरी लाल, शमल लाल, तारा चाँद संस विद 15 शेयर इन इक्कल,

					शमत.केसरी डेवी Wd/O डटी राम 1 शेयर आउट ऑफ १८०K- ७M, दीपक शर्मा, सहली शर्मा संस विद 15 शेयर इन इक्कल, अंजू डेवी, कंचन डेवी, ममता डेवी दौघतेर्स, शमत.सत्य डेवी Wd/O प्रकाश राज विद 4 शेयर इन इक्कल आउट ऑफ ७ १/२ शेयर, कस्तूरी लाल सन 7 १/२ शेयर, माया डेवी D/O बिहारी लाल 1 शेयर आउट ऑफ २४१K- ३M, ३५ प्रकाश, शाम लाल ,तिलक राज संस विद 18 शेयर इन इक्कल, शमत.ललिता डेवी ,तोशी डेवी Ds/O प्रेमी विद 2 शेयर इन इक्कल आउट ऑफ १८९K- ५M, कृष्ण लाल, देस राज Ss/O शेरु विद ८०K- ७M इन इक्कल, शमत.बिल्लू D/O संत राम ८०K- ८M, सीता राम, गोविन्द राम, काली दास संस विद 3 शेयर इन इक्कल, शमत.पुष्प डेवी, गुड़ी दौघतेर्स, शमत.लशु Wd/O रजो विद 1 शेयर इन इक्कल आउट ऑफ ८०K- ८M ब्राह्मण R/O देह.(सेल्फ कल्टीवेशन बलदेव राज सीओ- शेयर) (२११मिन)
6	214min	निजी	असिंचित	0.328	सुशील कुमार, एनिल कुमार Ss/O बीरबल विद १३२K- १२ १/२M, अमर नाथ S/O एलम चाँद १३२K- १२ १/२M, बलदेव राज Ad/S/O नंदू १७२ कैनल्स, कस्तूरी लाल, शमल लाल, तारा चाँद संस विद 15 शेयर इन इक्कल, शमत.केसरी डेवी Wd/O डटी राम 1 शेयर आउट ऑफ १८०K- ७M, दीपक शर्मा, सहली शर्मा संस विद 15 शेयर इन इक्कल, अंजू डेवी, कंचन डेवी, ममता डेवी दौघतेर्स, शमत.सत्य डेवी Wd/O प्रकाश राज विद 4 शेयर इन इक्कल आउट ऑफ ७ १/२ शेयर, कस्तूरी लाल सन 7 १/२ शेयर, माया डेवी D/O बिहारी लाल 1 शेयर आउट ऑफ २४१K- ३M, ३५ प्रकाश, शाम लाल, तिलक राज संस विद 18 शेयर इन इक्कल, शमत.ललिता डेवी, तोशी डेवी, Ds/O प्रेमी विद 2 शेयर इन इक्कल आउट ऑफ १८९K- ५M, कृष्ण लाल, देस राज Ss/O शेरु विद ८०K-

					७M इन इक्कल, शमत.बिल्लू D/O संत राम ८०K- CM, सीता राम, गोविन्द राम, काली दास संस विद ३ शेयर इन इक्कल, शमत.पुष्प डेवी, गुड़ी दौघतेर्स, शमत.लशु Wd/O रजो विद १ शेयर इन इक्कल आउट ऑफ ८०K- CM ब्राह्मण R/O देह. (सेल्फ कल्टीवेशन बलदेव राज १/२ शेयर, कस्तूरी लाल एंड Ors. एस पर आइटम नो. ४ विद १/२ शेयर सीओ - शेयरस) (२१४मिन)
7	305/197min	निजी	असिंचित	0.105	प्रेम चाँद, पोती लाल संस, शमत.शमो डेवी, विम्बल डेवी, भोली डेवी, नीतू डेवी DS/O मुंशी विद ६ शेयर इन इक्कल, बालकृष्ण, केवल कृष्ण संस, शमत.रेखा डेवी, सुनीता डेवी, एनीटा डेवी दौघतेर्स शमत. पुष्प डेवी Wd/O रैटन लाल विद १ शेयर इन इक्कल ब्राह्मण R/O देह. (सेल्फ कल्टीवेशन बालकृष्ण ०६K-15 १/२M, केवल कृष्ण ६K- 11 १/२M, पुष्प डेवी ६K-१५M सीओ - शरीरस . (३०५/१९७मिन)
	गांव का नाम: भास्बला				
8	137min	निजी	असिंचित	0.055	शामलात देह हसद रसद खेवट (१३७मिन)
9	150min	निजी	असिंचित	0.028	दया राम सन ४ शेयर, गुड़ी डेवी, जोतु डेवी Ds/O शांति डेवी विद २ शेयर इन इक्कल आउट ऑफ १/४ शेयर, हंस राज, गजन प्रकाश संस, शमत.चनो डेवी D/O पोली विद १/४ शेयर इन इक्कल, रशपाल चाँद, भोला राम संस विद १४ शेयर इन इक्कल, शमत.शेलो डेवी, कमलेश डेवी दौघतेर्स विद २ शेयर इन इक्कल, बसंती डेवी, अनंतु डेवी Wds/O जगत राम विद १ शेयर इन इक्कल, परवीन कुमार, काका राम, राकेश कुमार संस विद १५ शेयर इन इक्कल, शमत.बिम्बला डेवी Wd/O रैटन लाल १ शेयर आउट ऑफ ७ शेयर आउट ऑफ १/२ शेयर ब्राह्मण R/O देह.(बरफु

					राम S/O बचित्रो १/२ शेयर, बीजी S/O बेली राम १/२ शेयर ऑक्यूपेंसी टेनेंट्स U/s 8 ऑफ दे एक्ट. कल्टीवेशन ऑफ वरफु एंड Ors. ऑक्यूपेंसी टेनेंट्स.) (१५०मिन)
10	154min	निजी	असिंचित	0.005	सीता राम सन, शमत.बनती डेवी डॉटर, शमत.गुल्ला Wd/O लश्मण दास ब्राह्मण R/O देह इन इक्कल शेयर.(सेल्फ कल्टीवेशन) (१५४मिन)
11	168min	निजी	असिंचित	0.08	बोध राज, सतपाल संस, शमत.तारो डेवी, नीमो डेवी Ds/O प्रेमु विद १/२ शेयर इन इक्कल, धरमु S/O किरपा १/२ शेयर ब्राह्मण R/O देह.(सेल्फ कल्टीवेशन) (१६८मिन)
12	169min	निजी	असिंचित	0.04	शाम लाल एंड Ors. एस पर आइटम नो. ६.(सेल्फ कल्टीवेशन) (१६९मिन)
13	170min	निजी	असिंचित	0.06	शाम लाल, जग पल शर्मा, सुरिंदर कुमार संस, शमत.समिट्री डेवी Wd/O पारस राम बाह्यण R/O देह इन इक्कल शेयर.(सेल्फ कल्टीवेशन) (१७०मिन)
14	171min	निजी	असिंचित	0.033	शाम लाल, जग पल शर्मा, सुरिंदर कुमार संस, शमत.समिट्री डेवी Wd/O पारस राम बाह्यण R/O देह इन इक्कल शेयर.(सेल्फ कल्टीवेशन) (१७१मिन)
15	206min	निजी	असिंचित	0.043	शामलात देह (नॉन परतबले)(खचरे लैंड(गार्जिंग लैंड) (२०६मिन)
16	214min	निजी	असिंचित	0.02	बर्फ सन 6 शेयर शमत धरमु डॉटर 1 शेयर शमत सतो वद ो बचित्रु 6 शेयर बोध राज चमन लाल काली दास बिट्टू संस विद 32 शेयर इन इक्कल शमत पैसो कमलू तीत्री दस ो शमत शनि विद 3

					शेयर इन इक्कल आउट ऑफ 1 शेयर ॐ प्रकाश सन 4 शेयर विसो डेवी बिमला डेवी दस ० शमत चंचलो विद 2 शेयर इन इक्कल आउट ऑफ 1 शेयर आउट ऑफ १ २ शेयर डेवन चाँद चुनी लाल शाम लाल सुबाष चन्द्र संस विद 28 शेयर इन इक्कल संत संतोष कुमारी डॉटर शमत दुरगी डेवी वद ० बजी राम विद 2 शेयर इन इक्कल आउट ऑफ १ २ शेयर इन इक्कल ब्राह्मण र ० देह सेल्फ कल्टीवेशन वरफो सीओ शरीर (२१४मिन)
17	217min	निजी	असिंचित	0.058	बालक राम S/O मणि राम १/२ शेयर, बरफु राम, तीर्थ राम संस, शमत.वैष्णो डेवी D/O रजो राम विद १/२ शेयर इन इक्कल, ब्राह्मण R/O देह.(सेल्फ कल्टीवेशन) (२१७मिन)
18	218min	निजी	असिंचित	0.45	शामलात देह (नॉन परतबले)(खचरे लैंड(ग्रेजिंग लैंड)) (२१८मिन)
19	225min	निजी	असिंचित	0.083	शामलात देह हसाब रसद खेवट. (थोरौघ फारे) (२२५मिन)
20	261min	निजी	असिंचित	0.038	पवन कुमार, राम कुमार, नन्द कुमार, कुलदीप राज संस विद 28 शेयर इन इक्कल, एनीटा डेवी डॉटर, शमत.कमला डेवी Wd/O तित्रु विद 2 शेयर इन इक्कल ब्राह्मण R/O देह.(सेल्फ कल्टीवेशन राम कुमार, नन्द कुमार इन इक्कल शेयर सीओ-शेयरस) (२६१मिन)
21	263min	निजी	असिंचित	0.023	काका राम सन 3 शेयर, गंडो डेवी D/O ईशर दास 1 शेयर आउट ऑफ १/२ शेयर, रैटन लाल, चमन लाल, ब्लशऑन दास, कुलदीप राज संस विद 40 शेयर इन इक्कल, शमत.षण्डो डेवी, तारो डेवी, गुंडो डेवी, शमो डेवी दौधतेर्स, शमत.शांति डेवी Wd/O राम कृष्ण विद

					5 शेयर इन इक्कल आउट ऑफ १/२ शेयर ब्राह्मण R/O देह.(सेल्फ कल्टीवेशन काका राम ३ शेयर, गंडो डेवी १ शेयर सीओ शेयरस) (२६३मिन)
22	277min	निजी	असिंचित	0.01	शमत.कौशल्या डेवी Wd/O रजो राम १/८ शेयर, सुनील कुमार, सुदेश कुमार संस, शमत.संद्य डेवी, सीमा शर्मा दौघतेर्स, शमत.विद्या डेवी Wd/O वकील चाँद विद १/८ शेयर इन इक्कल, यशपाल, रैटन लाल संस, शमत.सरदारो Wd/O जियान चाँद विद ६ शेयर इन इक्कल, प्रीतम चाँद, कमल राज, मदन लाल संस विद १८ शेयर इन इक्कल, शमत.सत्य डेवी D/O जगत राम १ शेयर आउट ऑफ १/४ शेयर, बलदेव राज, सतपाल संस विद २० शेयर इन इक्कल, शमत.प्रकाशो डेवी, कांटा डेवी, विंबला डेवी दौघतेर्स, शमत.शमो डेवी Wd/O इन्दू विद १२ शेयर इन इक्कल, दविंदर कुमार सन ५ शेयर, शमत.स्वर्ण डेवी, मंजू डेवी दौघतेर्स, शमत.जाती Wd/O जांदू विद ३ शेयर इन इक्कल आउट ऑफ १० शेयर आउट ऑफ १/४ शेयर बालकृष्ण, कुंज लाल, ॐ प्रकाश संस, शमत.विद्या डेवी डॉटर, शमत. दुरगी Wd/O बद्री विद ५/२४ शेयर इन इक्कल, विनोद कुमार, अजय कुमार संस विद १२ शेयर इन इक्कल, शमत.शलो डॉटर, शमत.विमलो डेवी Wd/O रोमेश चन्द्र विद २ शेयर इन इक्कल आउट ऑफ १/२४ शेयर, ब्राह्मण R/O देह.(सेल्फ कल्टीवेशन सुनील कुमार, सुदेश कुमार, संद्य डेवी, सीमा शर्मा, विद्या डेवी इन इक्कल शेयर सीओ- शेयरस) (२७७मिन)
23	410min	निजी	असिंचित	0.098	सीता राम, अश्वनी कुमार संस, शमत.सत्य डेवी डॉटर, शमत.शांति डेवी Wd/O रामजी विद १/८ शेयर इन इक्कल, मुखी डेवी Wd/O मांगू १/८ शेयर, बेजी S/O गोपाला १/८ शेयर, कृष्ण लाल, प्रेम चाँद, बद्री संस, शमत.

					बनती, शमत.नीमो दौघतेर्स, शमत. सीता Wd/O चंडी विद १/८ शेयर इन इक्कल, सूखा S/O भगतु १/२ शेयर ब्राह्मण R/O देह.(सेल्फ कल्टीवेशन) (४१०मिन)
24	411min	निजी	असिंचित	0.038	बरफु सन ६ शेयर, शमत.धरमु डॉटर १ शेयर, शमत.शातो Wd/O बचित्रु ६ शेयर, बोध राज, चमन लाल, काली दास, बीच संस विद ३२ शेयर इन इक्कल, शमत. पातु, शमत. कमलु, तीत्री Wd/O शमत.शनि विद ३ शेयर इन इक्कल आउट ऑफ १ शेयर, ३० प्रकाश सन ४ शेयर, शमत.विश्वो डेवी, बिंबला डेवी दौघतेर्स, शमत.चंचलो Wd/O बचित्रु विद २ शेयर इन इक्कल आउट ऑफ १ शेयर आउट ऑफ १/२ शेयर, डेवन चाँद, चुनी लाल, शाम लाल, सुवाष चन्द्र संस विद २८ शेयर इन इक्कल, शमत.संतोष कुमारी डॉटर, शमत.दुर्गी डेवी Wd/O बेजी राम विद २ शेयर इन इक्कल आउट ऑफ १/२ शेयर ब्राह्मण R/O देह.(सेल्फ कल्टीवेशन बरफु सीओ शेयर) (४११मिन)
25	412min	निजी	असिंचित	0.003	रैटन लाल सन ६ शेयर, शमत.सरला डेवी, सुकन्तला डेवी, भोली डेवी दौघतेर्स, शमत.बिल्लो डेवी Wd/O राजू विद ४ शेयर इन इक्कल आउट ऑफ १/३ शेयर, जिअ लाल, बालकृष्ण ,प्रीतम दास, मोहन लाल, भारत भूषण संस, शमत.कमला डेवी, दर्शन कुमारी दौघतेर्स, शमत.विद्या डेवी Wd/O इशु विद १/३ शेयर इन इक्कल, जोगिन्दर कुमार सन, शमत.काँटा डेवी, बिमला डेवी, अंजू डेवी दौघतेर्स, शमत.शांति डेवी Wd/O सीता राम विद १/३ शेयर इन इक्कल ब्राह्मण R/O देह .(राजी, मांगू, बेगहि Ss/O गोपाला विद ३ शेयर इन इक्कल, कृष्ण लाल प्रीतम चाँद, बद्री Ss/O चंडी विद १ शेयर इन इक्कल आउट ऑफ १/२ शेयर, रम्बिए S/O भगतु १/२ शेयर ऑक्यूपेंसी टेनेंट्स, ब्राह्मण R/O देह) (४१२मिन)

26	413min	निजी	असिंचित	0.113	मनसा राम, रैटन लाल Ss/O नाथ विद १/४८ शेयर इन इक्कल, शमत.बादमो डेवी विडो, चंचला डेवी D/O रानी विद १/४८ शेयर इन इक्कल, राम पल, देव राज, पवन कुमार, शंकर चाँद संस विद 32 शेयर इन इक्कल, सुनीता डेवी, रेता डेवी दौघतेर्स, शमत.कृष्ण डेवी Wd/O सूंदर अलियास सूंदर दास विद 3 शेयर इन इक्कल आउट ऑफ १/४८ शेयर, इन्हूं , मूल राज Ss/O दातु विद १/२४ शेयर इन इक्कल, अमर नाथ, दया राम संस, शमत.नरातू डेवी Wd/O दुर्ग विद १/४८ शेयर इन इक्कल, राम लाल सन, शमत.तीत्री डॉटर शमत.कौरी Wd/O रूपा विद ३/३२ शेयर इन इक्कल, शमत.सीता, गुल्लू ,शीलो Ds/O शमत.शांति विद १/३२ शेयर इन इक्कल, अनंतु S/O अर्जुन १/८ शेयर, जगतु, नीकु, तित्रु Ss/O गंगा विद ३/८ शेयर इन इक्कल, राम सरन S/O गोकल १/४ शेयर ब्राह्मण R/O देह.(सेल्फ कल्टीवेशन) (४१३मिन)
	गांव का नाम: खरोटी जागीर				
27	197min	निजी	असिंचित	0.025	शामलात देह हसाब रसद खेवट .मक्खूजा मल्कान).(मक्खूजा मल्कान). (१९७मिन)
28	198min	निजी	असिंचित	0.127	शमत नरातू Wd/O शिवं १/८ शेयर, मनसा राम, जांदू राम संस, शमत.प्रेमी डेवी डॉटर, शमत.पोली डेवी Wd/O नानकु विद १/८ शेयर इन इक्कल, अमित शर्मा सन ३ शेयर, शमत. सत्य डेवी Wd/O मणि राम १ शेयर आउट ऑफ ५ शेयर, ३० प्रकश सन ५ शेयर, शमत.चंचलो डॉटर, शमत.शांति Wd/O राजी विद २ शेयर इन इक्कल आउट ऑफ १/८ शेयर, मदन लाल, सुबास चन्द्र संस विद १२ शेयर इन इक्कल, पुष्प डेवी, विद्या डेवी दौघतेर्स, शमत.शेल्लो डेवी Wd/O बसंतु विद ३ शेयर इन इक्कल आउट ऑफ १/८ शेयर, शमत.जानकी विडो ,शमत.तुलसू. गोदावरी Ds/O राम

					चाँद विद १/१६ शेयर इन इक्कल, कमल राज, कुलदीप राज, अर्जित कुमार संस विद २७ शेयर इन इक्कल, शमत.तारो डेवी डॉटर, शमत.वैष्णो डेवी Wd/O प्रेम नाथ विद ५ शेयर इन इक्कल आउट ऑफ १/४८ शेयर, रोहित शर्मा, विपन कुमार, रवि कुमार, संस विद २१ शेयर इन इक्कल, शमत.सुषमा डेवी, संद्य डेवी दौघतेर्स, शमत.काँटा डेवी Wd/O कृष्ण चाँद विद ३ शेयर इन इक्कल आउट ऑफ १/६० शेयर, अमर नाथ, नेक राम संस, शमत.केसरी Wd/O बचिन्न विद १/२० शेयर इन इक्कल, अंकुश शर्मा, अतुल शर्मा संस विद १० शेयर इन इक्कल, शमत.पैरोल शर्मा डॉटर, शमत.अंजू शर्मा Wd/O प्रेम नाथ विद २ शेयर इन इक्कल आउट ऑफ १/६० शेयर, कस्तूरी लाल, कुलदीप कुमार संस विद ८ शेयर इन इक्कल, शमत.जाती डेवी Wd/O मुंशी राम १ शेयर आउट ऑफ ९ शेयर, विकास शर्मा सन ४ शेयर, शमत.जीवन शर्मा डॉटर, शमत.सरिस्ता डेवी Wd/O वेद प्रकाश विद २ शेयर इन इक्कल आउट ऑफ ९ शेयर, सोम नाथ, रविंदर कुमार, माधो लाल संस विद २७ शेयर इन इक्कल, शमत.चनो चंचलो दुष्टरेस, शमत.काकी Wd/O पारस राम विद ३ शेयर इन इक्कल आउट ऑफ १/१२ शेयर, शमत.बरातु M/O भगतु १/४ शेयर ब्राह्मण R/O देह.(मुक्कबज्जा मल्कान)(शमत. नरातू एंड Ors.ओनर्स) (१९८मिन)
29	199min	निजी	असिंचित	0.069	रोमेश चन्द्र, पवन कुमार संस, शमत.पुष्प डेवी, नीलम डेवी, पोली डेवी दौघतेर्स, शमत.समित्रो wd/O दूरो राम विद १ शेयर इन इक्कल, बलदेव राज, योग राज संस, शमत.शकुन्तला डेवी, चंचला डेवी, दौघतेर्स, शमत. दुरगी Wd/O सीता राम विद ५ शेयर इन इक्कल आउट ऑफ १/४ शेयर, काकू राम, मदन लाल, रशपाल, रैटन लाल, कुलदीप कुमार, संस विद ६५ शेयर इन इक्कल, शमत.कमल डेवी, नीलम डेवी, रेखा डेवी, उषा डेवी, पूजा डेवी, जीवन शर्मा दौघतेर्स,

					शमत.शमो डेवी Wd/O दुर्ग विद १/४ शेयर इन इक्कल, तारा चाँद, तीर्थ राम संस विद १६ शेयर इन इक्कल, शमत.वज़ीरा, तारो डेवी, सत्य डेवी, किशो डेवी Ds/O बेली राम विद ४ शेयर इन इक्कल, चमन लाल, सुदेश कुमार संस विद १० शेयर इन इक्कल, शमत.अनुराधा डॉटर, शमत.पशु डेवी Wd/O मुशी राम विद २ शेयर इन इक्कल आउट ऑफ ८ शेयर आउट ऑफ १/२ शेयर ब्राह्मण R/O देह.(सेल्फ कल्टीवेशन तारा चाँद, तलरत राम विद २ शेयर इन इक्कल, चमन लाल, सुदेश कुमार विद १ शेयर इन इक्कल सीओ-शेयरस.)(तारा चाँद सीओ- शेयरस) (१९९मिन)
30	202min	निजी	असिंचित	0.034	शामलात देह हसाब रसद खेवट.(मकबूजा मल्कान).(मकबूजा मल्कान).(२०२मिन)
31	230min	निजी	असिंचित	0.308	शमत.चंचलो विडो, शमत.रजनी D/O नेक राम विद १/३ शेयर इन इक्कल, शमत.जाती Wd/O ईशर दास १/६ शेयर, भगवान दास S/O शिव राम १/२ शेयर मेघ R/O देह.(माबूजा मल्कान) (शमत.चंचलो डेवी एंड Ors.ओनर्स) (२३०मिन)
		कुल	3.013		

[फा. सं. 3/3a/3D3]

राजेश गुप्ता, निदेशक

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS

NOTIFICATION

New Delhi, the 9th February, 2021

S.O. 583(E).— Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Shipping Road Transport and Highways, Department of Road Transport and Highways number S.O. 3269 dated 24.09.2020 published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highway Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intension to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for (Widening/2 - Laning, etc.) Maintenance, management and operation of NH-144A on the stretch of land from Km. 28+300 to 236+780 K.m. in (Akhnoor to Poonch Road) Section-3 in the district of Reasi in the state of (UT) JAMMU & KASHMIR.

And whereas the substance of the said notification has been published in “Early Times” 20 October 2020 Tuesday and “Jammu Metro” 20 October 2020 Tuesday under sub-section (3) of section 3A of the said Act;

And whereas no objections has been received From Any person By The Competent Authority;

Or

And whereas objections have been received and the same have been considered and disallowed by the competent authority;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the said Act, the competent authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the competent authority and in exercise of the powers conferred by sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances,

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired, with or without structure, falling within the stretch of land from km. 55+800 to 75+350 km. (Akhnoor to Poonch Road) Section-3 of the National Highway No. NH-144A in the district of Reasi in the state of (UT) Jammu & Kashmir.

State: JAMMU & KASHMIR		District: Reasi			
Sr. No.	Survey Number	Type of Land	Nature of Land	Area in Hectare	Name of the Land Owner/Interested Person Part Survey No.
1	2	3	4	5	6
Taluk: Pouni					
Village: Bhagotejagir					
1	200min	Private	Non-irrigated	0.215	Kulbushan Lal, Vinod Kumr sons, Smt. Swrna Devi, Sudesh Devi, Rekha Devi, Vaishno Devi, Babli Devi Ds/o Madan Lal with 1 share in equal, Thuru Ram, Rattan Lal, Bashimbar Dass, Ashok Kumar, Bansi Lal Ss/o Devi Dutta with 5 share in equal chewer R/o Deh.(Self Cultivation Thuru Ram co-sharer) 200min
2	200min	Private	Non-irrigated	0.103	Susheel Kumar, Anil Kumar, Ss/o Birbal with 132K-12 1/2M, Amar Nath S/o Alam Chand 132K-12 1/2M, Baldev Raj Ad/S/O Nandu 172 Kanals, Kasturi Lal, Shaml Lal, Tara Chand sons with 15 share in equal, Smt. Kesri Devi Wd/o Dati Ram 1 share out of 180K- 7M, Deepak Sharma, Sahli Sharma sons with 15 share in equal, Anju Devi, Kanchan Devi, Mamta Devi daughters, Smt. Satya devi Wd/O

					Parkash Raj with 4 share in equal out of 7 1/2 share, Kasturi Lal son 7 1/2 share, Maya Devi D/O Behari Lal 1 share out of 241K-3M, Om Parkash, Sham Lal, Tilak Raj sons with 18 share in equal, Smt. Lalita Devi, Toshi Devi DS/O Premi with 2 share in equal out of 189K-5M, Krishan Lal, Des Raj Ss/O Sheru with 80K-7M in equal, Smt. Billu D/O Sant Ram 80K-8M, Sita Ram, Govind Ram, Kali Dass sons with 3 Share in equal Smt. Pushpa Devi, Guddi daughters, Smt. Lashu Wd/O Rajo with 1 share in equal out of 80K-8M Brahman R/O Deh.(Self Cultivation Sham Lal co- sharer) 200min
3	205min	Private	Non-irrigated	0.083	Susheel Kumar, Anil Kumar, Ss/o Birbal with 132K-12 1/2M, Amar Nath S/o Alam Chand 132K-12 1/2M, Baldev Raj Ad/S/O Nandu 172 Kanals, Kasturi Lal, Shaml Lal, Tara Chand sons with 15 share in equal, Smt. Kesri Devi Wd/o Dati Ram 1 share out of 180K- 7M, Deepak Sharma, Sahli Sharma sons with 15 share in equal, Anju Devi, Kanchan Devi, Mamta Devi daughters, Smt. Satya devi Wd/O Parkash Raj with 4 share in equal out of 7 1/2 share, Kasturi Lal son 7 1/2 share, Maya Devi D/O Behari Lal 1 share out of 241K-3M, Om Parkash, Sham Lal, Tilak Raj sons with 18 share in equal, Smt. Lalita Devi, Toshi Devi DS/O Premi with 2 share in equal out of 189K-5M, Krishan Lal, Des Raj Ss/O Sheru with 80K-7M in equal, Smt. Billu D/O Sant Ram 80K-8M, Sita Ram, Govind Ram, Kali Dass sons with 3 Share in equal Smt. Pushpa Devi, Guddi daughters, Smt. Lashu Wd/O Rajo with 1 share in equal out of 80K-8M Brahman R/O Deh.(Self Cultivation Kasturi Lal, Sham Lal, Tara chand with 15 share in equal, Smt. Kesri Devi 1 share co-sharers) 205min
4	209min	Private	Non-irrigated	0.313	Susheel Kumar, Anil Kumar, Ss/o Birbal with 132K-12 1/2M, Amar Nath S/o Alam Chand 132K-12 1/2M, Baldev Raj Ad/S/O Nandu 172 Kanals, Kasturi Lal, Shaml Lal, Tara Chand sons with 15 share in equal, Smt. Kesri Devi Wd/o Dati Ram 1 share out of 180K- 7M, Deepak Sharma, Sahli Sharma sons with 15 share in equal, Anju Devi, Kanchan Devi, Mamta Devi daughters, Smt. Satya devi Wd/O Parkash Raj with 4 share in equal out of

					7 1/2 share, Kasturi Lal son 7 1/2 share, Maya Devi D/O Behari Lal 1 share out of 241K-3M, Om Parkash, Sham Lal, Tilak Raj sons with 18 share in equal, Smt. Lalita Devi, Toshi Devi DS/O Premi with 2 share in equal out of 189K-5M, Krishan Lal, Des Raj Ss/O Sheru with 80K-7M in equal, Smt. Billu D/O Sant Ram 80K-8M, Sita Ram, Govind Ram, Kali Dass sons with 3 Share in equal Smt. Pushpa Devi, Guddi daughters, Smt. Lashu Wd/O Rajo with 1 share in equal out of 80K-8M Brahman R/O Deh.(Shiv ram S/O Moti Ram Brambla protected cultivation Baldev Raj co-sharers) 209min
5	211min	Private	Non-irrigated	0.025	Susheel Kumar, Anil Kumar, Ss/o Birbal with 132K-12 1/2M, Amar Nath S/o Alam Chand 132K-12 1/2M, Baldev Raj Ad/S/O Nandu 172 Kanals, Kasturi Lal, Shaml Lal, Tara Chand sons with 15 share in equal, Smt. Kesri Devi Wd/o Dati Ram 1 share out of 180K- 7M, Deepak Sharma, Sahli Sharma sons with 15 share in equal, Anju Devi, Kanchan Devi, Mamta Devi daughters, Smt. Satya devi Wd/O Parkash Raj with 4 share in equal out of 7 1/2 share, Kasturi Lal son 7 1/2 share, Maya Devi D/O Behari Lal 1 share out of 241K-3M, Om Parkash, Sham Lal, Tilak Raj sons with 18 share in equal, Smt. Lalita Devi, Toshi Devi DS/O Premi with 2 share in equal out of 189K-5M, Krishan Lal, Des Raj Ss/O Sheru with 80K-7M in equal, Smt. Billu D/O Sant Ram 80K-8M, Sita Ram, Govind Ram, Kali Dass sons with 3 Share in equal Smt. Pushpa Devi, Guddi daughters, Smt. Lashu Wd/O Rajo with 1 share in equal out of 80K-8M Brahman R/O Deh.(Self Cultivation Baldev Raj co-sharer) 211min
6	214min	Private	Non-irrigated	0.328	Susheel Kumar, Anil Kumar, Ss/o Birbal with 132K-12 1/2M, Amar Nath S/o Alam Chand 132K-12 1/2M, Baldev Raj Ad/S/O Nandu 172 Kanals, Kasturi Lal, Shaml Lal, Tara Chand sons with 15 share in equal, Smt. Kesri Devi Wd/o Dati Ram 1 share out of 180K- 7M, Deepak Sharma, Sahli Sharma sons with 15 share in equal, Anju Devi, Kanchan Devi, Mamta Devi daughters, Smt. Satya devi Wd/O Parkash Raj with 4 share in equal out of 7 1/2 share, Kasturi Lal son 7 1/2 share, Maya Devi D/O Behari Lal 1 share out

					of 241K-3M, Om Parkash, Sham Lal, Tilak Raj sons with 18 share in equal, Smt. Lalita Devi, Toshi Devi DS/O Premi with 2 share in equal out of 189K-5M, Krishan Lal, Des Raj Ss/O Sheru with 80K-7M in equal, Smt. Billu D/O Sant Ram 80K-8M, Sita Ram, Govind Ram, Kali Dass sons with 3 Share in equal Smt. Pushpa Devi, Guddi daughters, Smt. Lashu Wd/O Rajo with 1 share in equal out of 80K-8M Brahman R/O Deh.(Self Cultivation Baldev Raj 1/2 share, Kasturi Lal and Ors. as per item No.4 with 1/2 Share co-sharers) 214min
7	305/197min	Private	Non-irrigated	0.105	Prem Chand, Poti Lal sons,Smt. Shamo Devi,Vimbla Devi,Bholi Devi, Neetu Devi DS/O Munshi with 6 share in equal, Balkrishan, Kewal Krishan sons, Smt.Rekha Devi, Sunita Devi, Anita Devi daughters, Smt. Pushpa Devi Wd/O Rattan Lal with 1 share in equal Brahman R/O Deh. (Self Cultivation Balkrishan 06k-15 -1/2M, Kewal Krishan 6k-11 1/2m, Pushpa Devi 6k-15m co- sharers.) 305/197min
Village: Bhambla					
8	137min	Private	Non-irrigated	0.055	Shamlat Deh Hasad Rasad Khewat. 137min
9	150min	Private	Non-irrigated	0.028	Daya Ram son 4 share, Gudi Devi, Jotu Devi Ds/O Shanti Devi with 2 share in equal out of 1/4 share, Hans Raj, Gajan Parkash sons, Smt. Chano Devi D/O Poli with 1/4 share in equal, Rashpal Chand, Bhola Ram sons with 14 share in equal, Smt.Shelo Devi, Kamlesh Devi daughters with 2 share in equal, Basanti Devi, Anantu Devi Wds/O Jagat Ram with 1 share in equal, Parveen kumar, Kaka Ram, Rakesh kumar sons with 15 share in equal, Smt.Bimbla Devi Wd/O Rattan Lal 1 share out of 7 share out of 1/2 share Brahman R/O Deh.(Barfu Ram S/O Bachitru1/2 share, Biji S/O Beli Ram 1/2 share occupancy tenants u/s 8 of the Act. cultivation of Barfu and Ors. occupancy tenants.) 150min
10	154min	Private	Non-irrigated	0.005	Sita Ram son, Smt.Benti Devi daughter, Smt.Gulla Wd/O Lashman Dass Brahman R/O Deh in equal share.(self Cultivation) 154min

11	168min	Private	Non-irrigated	0.08	Bodh Raj, Satpal sons, Smt.Taro Devi, Neemo Devi Ds/O Premu with 1/2 share in equal, Dharmu S/O Kirpa 1/2 share Brahman R/O Deh.(Self Cultivation) 168min
12	169min	Private	Non-irrigated	0.04	Sham Lal and Ors. as per item No.6.(Self Cultivation) 169min
13	170min	Private	Non-irrigated	0.06	Sham Lal, Jag Pal Sharma, Surinder Kumar sons, Smt.Samitri Devi Wd/O Paras Ram Beahman R/O Deh in equal Share.(Self Cultivation) 170min
14	171min	Private	Non-irrigated	0.033	Sham Lal, Jag Pal Sharma, Surinder Kumar sons, Smt.Samitri Devi Wd/O Paras Ram Beahman R/O Deh in equal Share.(Self Cultivation) 171min
15	206min	Private	Non-irrigated	0.043	Shamlat Deh (Non portable)(Khachrai land)(Garzing land) 206min
16	214min	Private	Non-irrigated	0.02	Barfa son 6 share, Smt.Dharmu daughter 1 share, Smt.Sato Wd/O Bachitru 6 share, Bodh Raj, Chaman Lal, Kali Dass, Bittu sons with 32 share in equal, Smt.Paisu, Kamlu, Titri Ds/O Smt.Shani with 3 share in equal out of 1 share, Om Parkash son 4 share, Biso Devi, Bimla Devi Ds/O Smt.Chanchalo with 2 share in equal out of 1 share out of 1/2 share, Dewan Chand, Chuni Lal, Sham Lal, Subash Chander sons with 28 share in equal, Smt.Santosh Kumari daughter, Smt.Durgi Devi Wd/O Baji Ram with 2 share in equal out of 1/2 share in equal Brahman R/O Deh.(Self Cultivation Barfo co-sharer) 214min
17	217min	Private	Non-irrigated	0.058	Balak Ram S/O Mani Ram 1/2 share,Barfu Ram, Tirth ram sons, Smt. Vaishno devi D/O Rajo Ram with 1/2 share in equal, Brahman R/O Deh.(Self cultivation) 217min
18	218min	Private	Non-irrigated	0.45	shamlat Deh (Non portable)(khacharai land (Grazing land) 218min
19	225min	Private	Non-irrigated	0.083	Shamlat Deh Hasab Rasad Khewat.(Thorough Fare) 225min

20	261min	Private	Non-irrigated	0.038	Pawan Kumar,Ram Kumar, Nand Kumar, Kuldeep Raj sons with 28 share in equal, Anita devi daughter, Smt.Kamla Devi Wd/O Titru with 2 share in equal Brahman R/O Deh.(Self Cultivation Ram Kumar, Nand Kumar in equal share co-sharers) 261min
21	263min	Private	Non-irrigated	0.023	Kaka ram son 3 share,Gando Devi D/O Ishar Dass 1 share out of 1/2 share, Rattan Lal, Chaman Lal, Blshan Dass, Kuldeep Raj sons with 40 share in equal, Smt.Shando Devi, Taro Devi, Gudo Devi, Shamo Devi daughters, Smt.Shanti Devi Wd/O Ram Krishan with 5 share in equal out of 1/2 share Brahman R/O Deh.(Self Cultivation Kaka Ram 3 share, Gando Devi 1 share co-sharers.) 263min
22	277min	Private	Non-irrigated	0.01	Smt.Koushalaya Devi Wd/O Rajo Ram 1/8 share, Sunil Kumar, Sudesh Kumar sons, Smt.Sandy Devi, Seema Sharma daughters, Smt. Vidya Devi Wd/O Vakil Chand with 1/8 share in equal, Yashpal, Rattan Lal sons, Smt.Sardaro Wd/O Gian Chand with 6 share in equal, Pritam Chand, Kamal Raj, Madan Lal sons with 18 share in equal, Smt.Satya Devi D/O Jagat Ram 1 share out of 1/4 share, Baldev Raj, Satpal sons with 20 share in equal, Smt.Parkasho Devi, Kanta Devi, Bimbla Devi daughters, Smt.Shamo Devi Wd/O Indru with 12 share in equal, Davinder Kumar son 5 share, Smt. Swarna Devi, Manju Devi daughters, Smt.Jati Wd/O Jandu with 3 share in equal out of 10 share out of 1/4 share Balkrishan, Kunj Lal, Om Parkash sons,Smt.Vidya Devi daughter, Smt.Durgi Wd/O Badri with 5/24 share in equal, Vinod Kumar, Ajay Kumar sons with 12 share in equal, Smt.Shalo daughter, Smt.Bimlo Devi Wd/O Romesh Chander with 2 share in equal out of 1/24 share, Brahman R/O Deh.(Self Cultivation Sunil Kumar, Sudesh Kumar, Sandy Devi, Seema Sharma, Vidya Devi in equal share co-sharers.) 277min
23	410min	Private	Non-irrigated	0.098	Sita Ram, Ashwani Kumar sons, Smt.Satya Devi daughter, Smt.Shanti Devi Wd/O Ramji with 1/8 share in equal, Mukhi Devi Wd/O Mangu 1/8 share, Beji S/O Gopala 1/8 share, Krishan Lal, Prem Chand, Badri sons,

					Smt.Benti, Smt.Neemo daughters, Smt.Seeta Wd/O Chandi with 1/8 share in equal, Sukha S/O Bhagtu 1/2 share Brahman R/O Deh.(Self Cultivation) 410min
24	411min	Private	Non-irrigated	0.038	Barfu son 6 share,Smt.Dharmu daughter 1 share, Smt. Shato Wd/O Bachitru 6 share, Bodh Raj, Chaman Lal, Kali Dass, Bitu Sons with 32 share in equal, Smt.Patoo, Smt.Kamlu, Titri Ds/O Smt.Shani with 3 Share in equal out of 1 share, Om Prakash son 4 share, Smt.Bishno Devi, Bimbla Devi daughters, Smt.Chanchalo Wd/O Bachitru with 2 share in equal out of 1 share out of 1/2 share, Dewan Chand, Chuni Lal, Sham Lal, Subash Chander sons with 28 share in equal, Smt.Santosh Kumari daughter, Smt.Durgi Devi Wd/O Beji Ram with 2 share in equal out of 1/2 share Brahman R/O Deh.(Self Cultivation Barfu co-sharer) 411min
25	412min	Private	Non-irrigated	0.003	Rattan Lal son 6 share, Smt.Sirla Devi, Sukantala Devi, Bholi Devi daughters, Smt.Billo Devi Wd/O Rajoo with 4 share in equal out of 1/3 share, Jia Lal, Balkrishan, Pritam Dass, Mohan Lal, Bharat Bushan sons, Smt.Kamala Devi, Darshan Kumari daughters, Smt.Vidya Devi Wd/O Ishru with 1/3 share in equal, Joginder Kumar son, Smt.Kanta Devi,Bimla Devi,Anju Devi daughters, Smt.Shanti Devi Wd/O Sita Ram with 1/3 share in equal Brahman R/O Deh.(Raji, Mangu, Beghi Ss/O Gopala with 3 share in equal, Krishan Lal, Pritam Chand, Badri Ss/O Chandi with 1 share in equal out of 1/2 share, Rakhiya S/O Bhagtu 1/2 share occupancy tenants, Brahman R/O Deh) 412min
26	413min	Private	Non-irrigated	0.113	Mansa Ram, Rattan Lal Ss/O Nath with 1/48 share in equal, Smt.Badamo Devi widow, Chanchala Devi D/O Rani with 1/48 share in equal, Ram Pal, Dev Raj, Pawan Kumar, Shankar Chand sons with 32 share in equal, Sunita Devi, Reta Devi daughters, Smt.Krishni Devi Wd/O Sunder alias Sunder Dass with 3 share in equal out of 1/48 share, Indru, Mool Raj Ss/O Datu with 1/24 share in equal, Amar Nath, Daya Ram sons, Smt.Naratu Devi Wd/O Durgu with 1/48 share in equal, Ram Lal son,Smt.Titri daughter Smt.Kouri Wd/O Roopa with 3/32 share in equal,

					Smt.Seeta, Gullu, Sheelo Ds/O Smt.Shanti with 1/32 share in equal, Anantu S/O Arjun 1/8 share, Jagtu, Niku, Titru Ss/O Gangu with 3/8 share in equal, Ram Saran S/O Gokal 1/4 share Brahman R/O Deh.(Self Cultivation). 413min
	Village: Kharoti Jagir				
27	197min	Private	Non-irrigated	0.025	Shamlat Deh Hasab Rasad Khewat.(Maqbuza Malkan).(Maqbuza Malkan) 197min
28	198min	Private	Non-irrigated	0.127	Smt.Naratu Wd/O Shivani 1/8 share, Mansa Ram, Jandu Ram sons, Smt. Premi Devi daughter, Smt.Poli Devi Wd/O Nanku with 1/8 share in equal, Amit Sharma son 3 share, Smt. Satya Devi Wd/O Mani Ram 1 share out of 5 share, Om Prakesh son 5 share, Smt. Chanchalo daughter, Smt. Shanti Wd/O Raji with 2 share in equal out of 1/8 share, Madan Lal Subas Chander sons with 12 share in equal, Pushpa Devi, Vidya Devi daughters, Smt. Shello Devi Wd/O Basantu with 3 share in equal out of 1/8 share, Smt. Janki widow, Smt.Tulsu, Godawari Ds/O Ram Chand with 1/16 share in equal, Kamal Raj, Kuldeep Raj, Arjeet kumar sons with 27 share in equal, Smt.Taro Devi daughter, Smt.Vaishno Devi Wd/O Prem Nath with 5 share in equal out of 1/48 share, Rohit Sharma, Vipan Kumar, Ravi kumar sons with 21 share in equal,Smt.Sushma Devi, Sandya Devi daughters, Smt.Kanta Devi Wd/O Krishan chand with 3 share in equal out of 1/60 share, Amar Nath, Nek Ram sons,Smt.Kesri Wd/O Bachitru with 1/20 share in equal, Ankush Sharma,Atul Sharma sons with 10 share in equal, Smt. Parole Sharma daughter, Smt.Anju Sharma Wd/O Prem Nath with 2 share in equal out of 1/60 share, Kasturi Lal, Kuldeep Kumar sons with 8 share in equal, Smt.Jati Devi Wd/O Munshi Ram 1 share out of 9 share, Vikas Sharma son 4 share, Smt.Jewan Sharma daughter, Smt.Sarista Devi Wd/O Ved Parkash with 2 share in equal out of 9 share, Som Nath, Ravinder kumar, Madho Lal sons with 27 share in equal, Smt.Chano, Chanchalo daughteres, Smt.Kaki Wd/O Paras Ram with 3 share in equal out of 1/12 share, Smt.Baratu M/O Bhagtu 1/4 share

					Brahman R/O Deh.(Muqbuza Malkan)(Smt.Naratu and Ors. owners.) 198min
29	199min	Private	Non-irrigated	0.069	Romesh Chander,Pawan Kumar sons, Smt. Pushpa Devi, Neelam Devi, Poli Devi Daughters,Smt.Samitro Wd/O Thuro Ram with 1 share in equal, Baldev Raj, Yog Raj sons, Smt.Shakuntla Devi, Chanchala Devi daughters, Smt.Durgi Wd/O Sita Ram with 5 share in equal out of 1/4 share,Kaku Ram, Madan Lal, Rashpal, Rattan Lal, Kuldeep Kumar sons with 65 share in equal,Smt.Kamlu Devi, Neelam Devi, Rekha Devi,Usha Devi, Pooja Devi, Jeewan Sharma daughters, Smt.Shamo Devi Wd/O Durgu with 1/4 share in equal, Tara chand, Tirth Ram sons with 16 share in equal,Smt.Wazira, Taro Devi, Satya Devi, Kisho Devi, Ds/O Beli Ram with 4 share in equal, Chaman Lal, Sudesh kumar sons with 10 share in equal, Smt. Anuradha daughter, Smt. Pasho Devi Wd/O Munshi Ram with 2 share in equal out of 8 share out of 1/2 share Brahman R/O Deh.(Self Cultivation Tara chand, Tlrth Ram with 2 share in equal, Chaman Lal, Sudesh kumar with 1 share in equal co-sharers.)(Tara chand co-sharer) 199min
30	202min	Private	Non-irrigated	0.034	Shamlat Deh Hasab Rasad Khewat.(Maqbuza Malkan).(Maqbuza Malkan) 202min
31	230min	Private	Non-irrigated	0.308	Smt. Chanchalo widow, Smt. Rajni D/O Nek Ram with 1/3 share in equal, Smt. Jati Wd/o Ishar Dass 1/6 Share, Bhagwan Dass S/O Shiv Ram 1/2 Share Megh R/O Deh.(Mabuza Malkan) (Smt. Chanchalo Devi and Ors. Owners.) 230min
		TOTAL		3.013	

[F. No. 3/3a/3D3]

RAJESH GUPTA, Director